Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL PRE l]TE
Dott. Do Nese

L.

N

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line di questo

Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, c. I, Dlgs
267/2000 e dell’art. 32, L. 69/2009.

M1 7 01T, 2012

COMUNE DI CAPACCIO

(Provincia di Salerno)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 71 del 25/09/2012

OGGETTO: Piano Pubblicitario Generale Comunale € Regolamento Impianti Pubblicitari
— Rimodulazione - Indirizzi.

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione € divenuta esecutiva in data 1 7
7 0TT, 2012

O ai sensi dell’art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000.
X Al sensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000.

L 170717 2012

L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di settembre,
alle ore 18,00 nella “Sala Erika” in Piazza Santini del Comune di Capaccio.
Alla prima convocazione, che ¢ stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all’appello nominale:

Consig“eri Presenti | Assenti Consig"eri Presenti |Assenti
VOZA ltalo Si LONGO Francesco Si
NESE Domenico S MONTEFUSCO Marilena Si
CIUCCIO Roberto Sl CETTA Pasquale Sl
MAZZA Pasquale Si SICA Francesco Sl
PAOLILLO Maurizio S VOZA Roberto Sl
SABATELLA Luca S TOMMASINI Arenella Giuseppe S|
PAGANO Carmelo Si DE CARO Gennaro Si
MARANDINO Leopoldo S| (TARALLO Franco Si
FARRO Luciano S
Sono presenti gli assessori: RAGNI, BARRETTA, DI LUCIA, Consiglieri

PALUMBO, VOZA. Presentin. 16
Assentin. 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. dott. Domenico
Nese, nella sua qualita di Presidente del Consiglio.

Assiste con le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale, dr. Andrea D’ Amore.
La seduta ¢ pubblica.



Si allontanano i Consiglieri Voza Roberto e De Caro.
Relaziona sull’argomento il Consigliere Mazza che legge proposta allegata.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con delibere consiliari nn. 28, 62 € 96 del 2011 si ¢ proceduto all'approvazione del
piano pubblicitario generale comunale;

Esaminato il piano approvato;

Preso atto che l'attuazione del piano approvato comporta una spesa che impegnerebbe in maniera
gravosa gli eventuali soggetti attuatori e che, pertanto, si rende opportuno procedere alla
rimodulazione del pianto secondo gli indirizzi allegati;

Ritenuto di condividere gli indirizzi allegato “A” alla presente proposta di deliberazione;

Visto il verbale della competente Commissione Consiliare:

Sentito ’intervento del consigliere comunale Tarallo che non & d’accordo ad accorpamento
insegne. Auspica affidamento servizio a nascente Azienda Speciale. Vota si proprio a questa
condizione.

Proceduto alla votazione, resa per appello nominale, che ha dato il seguente risultato, proclamato dal
Presidente: Consiglieri presenti n. 14, astenuti n. ///, votanti n. 14, voti favorevoli n 14, contrari n.///;

DELIBERA

[y
.

La premessa € parte integrante € sostanziale della presente deliberazione;

2. Di procedere alla rimodulazione del piano di pubblicita ed insegne secondo gli allegati
indirizzi;

3. Di demandare al responsabile del servizio interessato gli adempimenti conseguenziali;

Con separata votazione, resa per alzata di mano che ha dato il seguente risultato proclamato dal
Presidente: Consiglieri presenti n. 14, astenuti n. ///, votanti n. 14, voti favorevoli n. 14, contrari n. 1,
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva, al fine di assicurare le attivita
istituzionale;




o e e 2 ettt

COMMISSIONE st Gpounns Buness Sneve o (“5oiuta det Ho1/o0dd

Aokl detsunare ol ere 0 cobhinba eellonomi ol suf2100|
R lecty Sooeh Qua oo J)l-d Qﬂkﬂa«%} GlQLE-%J(‘Q th

o ¢ et .,Q-n. Quandona > N Wﬁ b”,_e&o.h@

,A oﬂ.?u.u\(\ @wh QU“”&{J'\_@!&Q mw ajb( o= G’%&O—’“M
PR S zuzm Q;,Jl A6 2 AT,

PN N

‘gq V'wa\xv\k Yo w[L Te»’\ﬁ.&

T Coaphns mkwm_;ﬁﬁﬁ, Bl Fopals, Fone e Cor

%iuquw ﬁ@mmm Totrar

ﬂe fan 6»?‘3"\&’“ _XM_Z%B& ﬂé« }awo/h 81-'0/1“«-— a;mi\
«/{&'l :LAQ.% SN \%M/I?/(CZQ;
Ve befooc, ﬂ.«/@,&fw el ORI
4 @/h Si e foro Mo ot Bl
J/mwu.,aa aé.d&,k* Az Vs ists b ]|
pé/’/ & ubele . . SN




= BiANO Py RBU ECTARIE - IReIpNT | =

e ———

Con la delibera di questa sera poniamo rimedio ad un errore di valutazione
commesso, a nostro giudizio ed a giudizio unanime di questo Consesso comunale,
con I’approvazione del vecchio piano per la pubblicita. Questo, infatti, doveva essere
oggetto di una gara dall’importo di circa un milione di euro. Noi abbiamo ritenuto
opportuno dettare nuovi indirizzi per apportare delle modifiche sostanziali al piano
approvato eliminando, solo per fare un piccolo esempio, le pubbliche affissioni dal
piano che approveremo, penso, al prossimo Consiglio Comunale.

Nell’allegato A sono contenuti non gli indirizzi specifici ma solo delle linee guida
che verranno poi elaborate dalla Commissione consiliare e dal Consiglio tutto.

L’atto di questa sera, pertanto, € solo prodromico ad un nuovo piano che verra
elaborato dall’ufficio addettoye valutato poi dal consiglio comunale.

Pertanto si chiede 1’approvazione della delibera.
Cons. Pasq%ql\ﬁa@}}b

PIANO PUBBLICITA’ ED INSEGNE.

1) Sostituzione delle vecchie pensiline esistenti con pensiline di nuova concezione realizzate in
acciaio inox lucido con copertura in policarbonato fumé. Le pensiline in numero massimo di 15
dovranno essere dotate di impianto di illuminazione.

(Individuare i posti dove installarle di concerto con I’assessore alla P.I. )

2) Impiantare n. 200 transenne parapedonali in acciaio inox lucido e pannello plexiglass da 1 cm. in
prossimita degli incroci principali e delle rotatorie.

3) Impiantare n. 50 nuovi totem di 20 tabelle ognuno ed adeguare gli impianti esistenti sostituendo
le tabelle e, dove necessario, i pali di sostegno. Tutti i nuovi impianti dovranno essere realizzati
con pali in acciaio inox lucido e pannello in plexiglass bianco da cm. 1. Essi dovranno seguire le
indicazioni fornite dai tecnici incaricati dello studio delle nuove tabelle in base alle caratteristiche
che essi proporranno.

4) Realizzare n. 5 impianti di cartelloni 6x3 con struttura in acciaio e la base ri sostegno rivestita di
acciaio inox lucido.

5)Installare N. 3 infopoint da mettere al Comune, alla sede comunale di Piazza Santini ed alla
stazione di Paestum.

6)Realizzare n. 40 spazi per le affissioni necrologiche che pagano direttamente al gestore.

a) Individuare le zone dove mettere gli impianti.

b) Stabilire se gli introiti per la pubblicita ( stabiliti in € 25.000,00 annui in base alle tabelle in
vigore) devono essere riscossi dall’Ente o direttamente dal gestore il quale poi li rimettera al
Comune con modalita da stabilire.

¢) Tra gli incentivi per il punteggio mettere offerta per creazione di spazi pubblicitari comunali e
infopoint omaggio.

d) Si potrebbe anche pensare di rinunziare all’introito annuo di € 25.000,00 in cambio della
installazione da parte della ditta gestore di n. 150 spazi per la pubblicita del Comune.



PIANO PUBBLICITA’ ED INSEGNE.

1) Sostituzione delle vecchie pensiline esistenti con pensiline di nuova concezione realizzate in
acciaio inox lucido con copertura in policarbonato fumé. Le pensiline in numero massimo di 15
dovranno essere dotate di impianto di illuminazione.

(Individuare i posti dove installarle di concerto con l’assessore alla P.1. )

2) Impiantare n. 200 transenne parapedonali in acciaio inox lucido e pannello plexiglass da 1 cm. in
prossimita degli incroci principali e delle rotatorie.

3) Impiantare n. 50 nuovi totem di 20 tabelle ognuno ed adeguare gli impianti esistenti sostituendo
le tabelle e, dove necessario, i pali di sostegno. Tutti i nuovi impianti dovranno essere realizzati
con pali in acciaio inox lucido e pannello in plexiglass bianco da cm. 1. Essi dovranno seguire le
indicazioni fornite dai tecnici incaricati dello studio delle nuove tabelle in base alle caratteristiche
che essi proporranno.

4) Realizzare n. 5 impianti di cartelloni 6x3 con struttura in acciaio e la base ri sostegno rivestita di
acciaio inox lucido.

S)Installare N. 3 infopoint da mettere al Comune, alla sede comunale di Piazza Santini ed alla
stazione di Paestum.

6)Realizzare n. 40 spazi per le affissioni necrologiche che pagano direttamente al gestore.

a) Individuare le zone dove mettere gli impianti.

b) Stabilire se gli introiti per la pubblicita ( stabiliti in € 25.000,00 annui in base alle tabelle in
vigore) devono essere riscossi dall’Ente o direttamente dal gestore il quale poi li rimettera al
Comune con modalita da stabilire.

c¢) Tra gli incentivi per il punteggio mettere offerta per creazione di spazi pubblicitari comunali e
infopoint omaggio.

d) Si potrebbe anche pensare di rinunziare all’introito annuo di € 25.000,00 in cambio della
installazione da parte della ditta gestore di n. 150 spazi per la pubblicita del Comune.



